
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 きりとり線  

＊
みん

なのこうざん＊

ゑびす様の総本宮 美保神社 

新甲山自治センター長あいさつ  
令和６年度より甲山自治センター長に就任しました、深串孝宏です。 

多くの方にご参加いただける行事を計画し、地域の皆様に喜んでいただけ

るよう精進して参りますので、ぜひ皆様ご参加ください。 

また甲山自治センターを地域の皆様方に利用しやすい施設として、活用し

ていただければと考えております。 

 より良い甲山自治センターとして出発していきますので、皆様どうぞよろ

しくお願いいたします。 

新地域スタッフあいさつ  
新しく地域スタッフになりまし

た、勝見京子です。 

地域のみなさまにいろいろ教えて

いただきながら、地域のみなさまの

お役に立てるよう、楽しく地域づく

りに関わっていきたいと思います。 

どうぞよろしくお願いします。 

 

新甲山自治会長就任あいさつ  
 本年度より甲山自治会長に就任することになりました、神田正史と申します。 

 地域を代表する立場というには、まだまだ未熟な点は多々ある事は承知しておりますが、長年多くの方と知り合う事

が出来た甲山地区の為に、微力な私ではありますが、少しでも恩返しができればとの思いから、この大役を受けること

にしました。 

 自治会長を務めるにあたり、不安な点はありますが、引き受けた以上は精一杯、他の役員の方々と支え合いながら、

自治会運営に携わってまいりたいと思いますので、これまでと変わらぬご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

令和６年４月 12日発行 

発  行：甲 山 自 治 会 

TEL/FAX：２２－２１１５ 
 

甲

山 自 治 会



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

甲山愛楽サロン通信

 

甲山地区（3月 31日現在） 

 今 月 前 月 増減 

世帯数 1,101 1,096 ＋5 
  
人

口 

男 1,100 1,109 －9 

女 1,196 1,195 ＋1 

計 2,296 2,304 －8 

 

  内    容 参加費 

4/23 

～ 

いきいき百歳体操、折り紙（こま作り） 
 

100円 

4/30 いきいき百歳体操、『童謡・唱歌や懐かしい歌を歌おう』 
 

100円 

5/ 7 いきいき百歳体操、モルック 
 

100円 

5/14  いきいき百歳体操、車椅子の乗り方・押し方の指導 
 

100円 

 

 火曜日 甲山愛楽サロン行事予定 

 ３月５日と３月２６日は、コミュニケーション麻雀や

折り紙、おしゃべりなど、それぞれ好きなことをして過

ごされました。 

 ３月１２日は食事会。メニューは、ちらし寿司、煮物、豆腐

のすまし汁、デザートでした。 

 ３月１９日は、ボッチャ。楽しそう♪ 

＆ 今高野山清掃活動のお誘い 

今年度は、甲山小学校創立１５０周年。それを記念して４月３０日（火）に１年生を迎える会と

今高野山清掃活動が行われます。 

地域の皆さんにもぜひご参加いただいて、新一年生を一緒に迎えたり、今高野山の清掃活動をし

たりしていただければと思います。 

ぜひこの機会に甲山小学校の元気な子どもたちと一緒に、楽しいひと時を過ごしてみませんか？ 

日  程 

     9：35 運動場出発 

9：50 今高野山広場到着 

9：55～10：25 １年生を迎える会（全校児童） 

10：30～  

★古城山清掃登山（４～６年生）…終了 12：00 

★参道清掃ウォーク（１～３年生）…終了 11：15 

（※どちらか選んでご参加ください）  
 

 

 

日  時 ４月３０日（火） 

午前９時３０分～正午頃まで 

※雨天の場合、５月２日（木）に延期します  

集合場所 甲山小学校運動場  
持 ち 物  水筒・ゴミ袋・軍手 

申 込 先  甲山小学校（２２－００５８）宮本 教頭へ 

 

 

 

折り紙でコマ作り♪ 

甲山愛楽サロンでは、参加者を募集しています！ 

どなたでもご参加していただけますので、お気軽にぜひお越しください。 

 甲山自治センター
第 2研修室 



 


